令和６年９月１８日

報道機関各位

長岡市農林水産部農水産政策課長

     幻の枝豆「越一寸」の収穫シーズン到来

   越一寸えだまめ協議会が市長へ初物をお届け！

長岡市は、地域の特産品のひとつである枝豆の生産振興のため、積極的なプロモーシ
ョン活動に取り組んでいます。
このたび、長岡を代表するブランド枝豆「越一寸」が収穫時期を迎えることから、９

月 20 日（金）の販売開始に先駆け、生産者や流通団体、行政等で組織する「越後なが
おか越一寸えだまめ協議会」のメンバーが長岡市長を訪問します。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

越後ながおか越一寸えだまめ協議会が長岡市長を訪問

１ 日 時  ９月 19日（木）午前１１時から

２ 会 場  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１－４－１０）

 ３ 訪問者  越後ながおか越一寸えだまめ協議会
        ①ＪＡえちご中越 長岡えだまめ生産部会  部会長  中村 文和  氏
        ②ＪＡえちご中越 代表理事理事長          山口 浩聡 氏
        ③イオンリテール㈱ 北陸信越カンパニー
                     新潟事業部 部長  田中 拓    氏
        ④新潟県長岡地域振興局 農林振興部 部長    品田 均   氏
                                 ほか３人
４ 報告内容

   今年度の越一寸の生産状況や出来栄え、関東を中心とした販売計画を初物の試食
とともに報告します。

５ その他

   上記のほか、「販売開始」「出荷」「PR販売」の様子も取材いただけます。
   ご希望の場合は、19日（木）午後５時までに下記担当までご連絡をお願いします。
   ① 販売開始セレモニー
     ・９月 20日（金）午前 10時から
     ・イオン長岡店１階 食品売場内 農産物コーナー（長岡市古正寺 1-249-1）
     ・枝豆の妖精マメリンや生産者が店頭に登場し販売開始を盛り上げます。

   ② 選別・出荷作業
     ・９月 21日（土）午前 10時から
     ・JAえちご中越 園芸流通センター（長岡市高瀬町３１５）

   ③ 越後長岡酒の陣での PR販売
     ・９月 21日（土）午前 11時から午後 6時
     ・アオーレ長岡アリーナ（長岡市大手通１丁目４−１０）
     ・飲食チケットとの交換で味わえる酒の肴の一つとして茹でたての越一寸
     を提供します。

問い合わせ：農水産政策課 曽根

 TEL０２５８－３９－２２２３

長岡市